
Frankrig:  Front  National
fejer  ind  over  de  franske
regionalvalg i første runde
Paris,  8.  december  2015  (Nouvelle  Solidarité)  –  Som  det
forventedes  var  resultatet  af  de  franske  regionalvalg,  at
Front National (FN) kom ind på en førsteplads i seks af de
tretten regioner i Frankrig, med høje stemmetal for Marine Le
Pen og hendes niece, Marion Maréchal Le Pen – over 40 % – og
stemmetal  i  størrelsesordenen  32-36  %  for  fire  af  deres
løjtnanter.  Front  National  fik  400.000  flere  stemmer  i
præsidentvalget i 2012, end de fik i denne runde.

Lov-og-orden-partiets  stemmetal  blev  betydeligt  styrket  af
effekten af terrorangrebene i Paris den 13. november. Den
klassiske  højrefløj,  en  alliance  mellem  Sarkozys
’Republikanere’ og to centrumspartier, kom ind som nummer ét i
fire andre regioner, og Socialisterne kom ind som nummer tre
med tre regioner på hånden. De nationale stemmetal svarer
således til 28 % for FN, 27 % for den traditionelle højrefløj
og 22 % for Socialisterne (PS).

Dette er alt sammen temmelig relativt, eftersom det største
»parti« er dem, der ikke har ladet sig registrere som vælgere,
eller som ikke stemte – i alt 58 % af den totale vælgerskare.
Det betyder, at Le Pen i virkeligheden fik 12 % af alle
stemmer, højrefløjen 11 % og PS 10 %.

I  et  forsøg  på  at  blokere  Le  Pens  parti  fra  at  komme
yderligere frem, bad Socialistpartiet sine egne kandidater om
at droppe ud, hvis de var med i en trevejs-opløb – LR, SP og
FN  –  og  hvis  den  traditionelle  højrefløj  var  bedre
positioneret til at vinde over Front National end SP. For den
traditionelle højrefløj erklærede Sarkozy i et interview, at
han  ikke  ønskede  at  hverken  trække  sine  egne  kandidater
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tilbage,  hvis  Socialisterne  var  bedre  positioneret  til  at
vinde imod FN, eller gå sammen med anti-FN-listen. Han sagde,
at det franske folk ikke ville billige en sådan taktik. Som et
resultat af disse beslutninger kunne de endelige resultater af
den anden runde i næste weekend vise overraskelser. FN vil
efter  al  sandsynlighed  kun  beholde  fire  regioner,
Socialistpartiet kunne komme op på seks og det traditionelle
højre tre.

De to Le Pen-kvinder har forskellige strategier: Marine, der
er den nationale leder, forsøger at vinde ved at ride på en
mere »social« politik; hendes niece, Marion, ligger på en
slags katolsk højrefløjskonservativ og liberal linje, der er
mere i overensstemmelse med stifteren af Front National Jean-
Marie Le Pen. I kølvandet på uoverensstemmelsen denne sommer
mellem Marine og hendes fader, mødtes de for at forhandle en
politik, der fuldt ud genintegrerede Marine i partilinjen i
overbevisning om, at det netop nu er det rette tidspunkt til
virkelig at være om bord med en anti-immigrantpolitik; Marine
gik også med til at droppe sin politik for en exit af euroen,
som  de  mener,  folket  endnu  ikke  er  klar  til  at  støtte.
Generelt  stiller  de  to  gange  Le  Pen  op  efter  en  mere
stilfærdig anti-immigrations- og stærkt lov-og-ordenspræget,
politisk linje.

Selv om dette ser slemt ud, så er krisen så alvorlig, med de
mest åbne tænkere, der temmelig klart forstår faren for krig,
at der er mange åbninger med folk, der ikke er enige med Le
Pen-politikken,  og  som  ønsker  noget  andet.  Der  er  mange
muligheder for andre kræfter, der virkelig ønsker at kæmpe for
at komme til. Og det er, hvad Jacques Cheminade (lederen af
Solidarité & Progrès (S&P), den franske LaRouche-bevægelse, -
red.) på det seneste har gjort, hvor han har rejst rundt i
landet  og  mødt  mange  mennesker,  generelt  med  fremragende
resultater. Folk opfatter dem, der er med i opløbet, som den
perfide  trekant  med  SP,  LR  og  FN,  og  ser  S&P  som  noget
radikalt anderledes, der går i den rigtige retning.



 

Foto: Jacques Cheminade, lederen af S&P, under et direkte
webcast, ‘Dialog med nationen’, den 25. november.


